
 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

Torremaggiore, 09 febbraio 2023  
 
 

Al sito web della scuola 
All’albo online  

Alla sezione Bandi e Gare di Amministrazione trasparente 
Al personale assistente amministrativo 

Al DSGA 
 
 
OGGETTO: Avvio dell’attività di selezione personale interno cui affidare l’incarico di SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO per l’attuazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” con CIP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-256  e CUP: D34D22000900006 – nell’ambito dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di 
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”.  
 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 – Titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-256                     
CUP: D34D22000900006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO L’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022, “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 





 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”; 
 
VISTA la domanda di partecipazione di questo Istituto candidatura n. 1083042 del 09/06/2022; 
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022 con la quale veniva 
comunicata l’autorizzazione del progetto per un importo complessivo di euro 75.000,00;   
 
VISTA la nota MIUR prot. n. 11261 del 31/01/2023 di proroga dei termini per l’assunzione di obbligazioni 
giuridicamente vincolanti e chiusura progetto nella piattaforma GPU;    
 
VISTO il Decreto di formale assunzione nel Programma Annuale 2022 prot. n° 8290 del 22/09/2022; 
 
VISTA la nomina del RUP prot.n. 11502 del 29.12.2022; 
 
VISTA la ripartizione delle spese generali del progetto approvata dalla RSU nella seduta del 23/01/2023, 
che ha previsto l’assegnazione di n. 25 ore al personale assistente amministrativo che affianchi il D.S. e la 
D.S.G.A. nelle attività propedeutiche alla redazione degli atti amministrativi e per l’inserimento di 
documentazioni e dati in piattaforma GPU e SIF 2020; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’approvazione dei criteri di selezione e 
reclutamento del personale interno all’Istituto, cui conferire l’incarico di supporto amministrativo del PON 
FESR autorizzato, mediante avviso interno e selezione da parte del Dirigente Scolastico a seguito di 
comparazione dei curriculum presentati, in funzione delle griglie approvate (Consiglio di Istituto - n. 182 
del 06/02/2023);  
 
RITENUTO quindi di dover procedere alla selezione di almeno 1 assistente amministrativo che svolga 
questa attività di collaborazione amministrativa per il progetto; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento dispositivo. 



 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

Art. 2 – Si dà avvio alle procedure per l’individuazione di 1 assistente amministrativo interno necessario 
per la realizzazione delle attività di cui alle premesse rivolte alla realizzazione del progetto dell’Istituto 
Comprensivo “Via Pietro Nenni” di Torremaggiore e delle relative spese connesse. 
Art. 3 - La scelta delle figure professionali interne avverrà con pubblicazione di apposito avviso.  
Art. 5 - I compensi per le prestazioni non dovranno superare quelli orari previsti nel richiamato 
Regolamento d’Istituto e dalle Linee guida per la gestione del Programma Operativo Nazionale "La Scuola 
per lo Sviluppo" e saranno imputati alla scheda finanziaria del Programma Annuale dell’Anno 2023 accesa 
al- PON - 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-256. 
 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso interno, che fa parte integrante del presente 
provvedimento. 
Le attività del Progetto di cui alla scheda finanziaria A3-5 – Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia-Avviso 38007/22-13.1.5A-FESRPON-PU-2022-256 e le spese correlate saranno avviate e 
concluse entro il 31 luglio 2023, così come  la  correlata rendicontazione. 
 
Copia della presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Matteo Scarlato 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-02-09T13:01:02+0100




